
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

Servizio Finanziario 
           

� ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione  n.  39  in data 02/05/2013 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  
LIQUIDAZIONE SOMME PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 

RICHIAMATI i provvedimenti indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione con i quali 
venivano assunti appositi impegni per le forniture ed i servizi indicati; 

ACCERTATO che occorre procedere alla liquidazione ed al successivo pagamento delle fatture imputando 
gli importi ai singoli capitoli di competenza, previo accertamento dell’esattezza, della regolarità dei 
documenti stessi, nonché della disponibilità dell’importo richiesto per il pagamento; 

DATO ATTO che si ritiene opportuno adottare un provvedimento unico per tutti i Servizi che sottoscriveranno 
la presente autorizzazione; 

DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto dall’autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture 

RAVVISATA la necessità di dover integrare gli impegni sotto indicati assunti con proprie precedenti 
determinazioni del servizio finanziario in favore rispettivamente  di Poste Italiane per la gestione del servizio 
postale ed Enel Energia per fornitura gas metano nuova cittadella scolastica 

Impegno CREDITORE DETERMINA INTERVENTO Importo 
Impegno 

Variazione Assestato 

120 POSTE 
Italiane 

DT 18 1010203/4 4.000,00 1000,00 5.000,00

125 Enel energia DT 17 1010503/4 1.000,00 1.500,00 2.500,00

VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 

VISTO  D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, con il quale è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1) Di integrare gli impegni di spesa assunti con precedente determinazione come di seguito indicato 
  

Impegno CREDITORE DETERMINA INTERVENTO Importo 
Impegno 

Variazione Assestato 

120 POSTE 
Italiane 

DT 18 1010203/4 4.000,00 1000,00 5.000,00

125 Enel energia DT 17 1010503/4 1.000,00 1.500,00 2.500,00



2) di liquidare e successivamente PAGARE le fatture  agli appositi interventi così come risultanti 
dall’allegato prospetto previo ricevimento DURC;  

3) Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della 
Legge n. 69 del 18/06/2009; 

Biandrate, 02/05/2013 
         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to Pappacena Dr.ssa Marilena 



Imp.  

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  
del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

Biandrate, li 02/05/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   
f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena)

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 16/05/2013  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena)

La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 16/05/2013 

Il Messo Comunale 
f.to Aina Adolfo 

                                                                        


